CAP. II. — In ipsis autem virtutibus obtinendis tam ^m 164 dubius modus et tam incerta discretio est, ut si quisquam inter bonorum malorumque confinia, subtilissimi discriminis potuerit servare mensuras, difficile sit ut bene sibi consciam probitatem obtrequantium lingua non mordeat, et iniquorum evadat opprobria, cui est amica iustitia. Jam cum ad ipsas rerum temporalium varietates cogitatio humana convertitur, quantæ se opponunt caligines, quanti pravæ opinionum oboriuntur errores, ut de objectu contrariorum sumatur materia querelarum. Nam licet ⁿ omnium fidelium corda non dubitent nullis hujus mundi partibus, nullisque temporibus providentiam abesse divinam, nec de stellarum potestate, quæ nulla est, sæcularium negotiorum ^o pendere proventus, sed æquissimo et clementissimo summi Regis arbitrio cuncta disponi : quoniam, sicut scriptum est, *Universæ viæ Domini misericordiæ et veritas* (Ps. xxiv, 10), tamen cum quædam non secundum desideria nostra procedunt, et sub humani

^a Post verba, *ab omni malitia contineamus*, leguntur in aliis editionibus viginti fore lineolæ, in quibus hæc verba : *Secunda igitur et quarta et sexta feria jejunemus*, etc., quæ scriptoribus ecclesiasticis amplam disputandi materiem præbuit. Ea et sermone contextu eliminanda censuimus, cum mss. quinque eodem auctoritate, tum aliis pluribus freti argumentis, quæ in di sermone de Sabbati jejunio fuse expenduntur. Quæ n. — Nos in his mss. 10 tertiorum collectionum 3, 4 et 5, eas lineolas reperimus, non vero in mss. collect. 1 et 2. nec in Lctionariis S. Petri, Venet., Patav., Vallicell., Padi iron., etc. Verba autem expuncta hæc sunt : *Cum inimicis autem cruci Christi nulla consensione jungamur, ne impiorum consortio sanctitas fidelium polluat. Lux arripitur a tenebris, et fugiunt filios d. abeli filii veritatis. In templum autem Domini, quod est ecclesia Christi, nihil contaminatum in erri, nihil profanum oportet admitti : ut omni immunditia a penetralibus corus excluda, sanctificetur jejunium nostrum, et simul æternum habaculum sancti Spiritus, qui nos a peccatorum sordibus emundatos et possidere semper dignetur et regere. Secunda igitur et quarta et sexta feria jejunemus; salubrem autem apud beatum Petrum apostolum vigiliis celebremus, qui commendati sibi grecis curam habere non desinens, custodiam nobis de suis precibus obtinebit. Auxiliante nobis per omnia, etc.*

^b Cod. Venet. addit *Patre*.

^c Hic sermo insertus invenitur appendici sermone S. Augustini, cui in aliquibus mss. perperam